

## Protokół Nr 10/2024

z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, które odbyło się **15 listopada 2024 r.** w godz. 12.00-14.00 w sali „kominkowej” **Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach.** Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Obrady współprowadził **Przewodniczący Komisji – Paweł Krakowiak**

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz goście zgodnie z załączoną listą obecności (zał. nr 2).

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2025 r.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Kielce z przeznaczeniem na realizację zadania pn. "Budowa pomnika Władysława Buszkowskiego wraz z zagospodarowaniem terenu".
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Staszów z przeznaczeniem na dofinansowanie monografii pt. „Staszów – 500 lat tradycji – Dzieje miasta”.
5. Przyjęcie informacji o realizacji zadań związanych realizacją konkursu „Szybuj bezpiecznie w internetowej chmurze 2024”.
6. Sprawy różne.

### **Ad. 1**

**Paweł Krakowiak**, Przewodniczący Komisji przywitał zebranych, po czym głos zabrała **Magdalena Fogiel-Litwinek**, Dyrektor Wojewódzkiego Domu Kultury, która wyraziła radość z powodu wizyty komisji w gmachu jednostki.

### **Ad. 2**

**Arkadiusz Ślipikowski**, Zastępca Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2025 r.

**Radna Jolanta Tyjas** zadała pytanie w kontekście planowanej kwoty na rozwój turystyki i działań na rzecz osób z niepełnosprawnością.

Dyrektor **Arkadiusz Ślipikowski** podał, że plan obejmuje 460 tys. na rehabilitację społeczną, zawodową i zdrowotną. Zadanie konkretnie obejmuje zmniejszenie zjawiska wykluczenia społecznego i dyskryminacji.

Dalej **Radna Jolanta Tyjas** zapytała, czy podane środki można również przeznaczyć na działania na rzecz sportowców z niepełnosprawnością.

Dyrektor odpowiedział, że jest taka możliwość w ramach współpracy z NGO.

W dalszej części rozmów poruszono kwestię wsparcia turystyki w ramach programu, na którą zostało przeznaczone 400 tys. w podziale na organizacje imprez turystyki aktywnej i innej.

**Anita Koniusz**, Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego dopowiedziała, że planowane środki na zadania z zakresu turystyki nie będą zwiększane, a co za tym idzie budżet na 2025 rok wyniesie w tym zakresie dokładnie tyle samo co obecnie. Dodatkowo, będą przewidziane środki na imprezy z podobnego obszaru w realizacji przez gabinet marszałka. W podsumowaniu **Marszałek Anita Koniusz** zaprosiła do brania udziału w konkursach otwartych na realizację zadań w ramach współpracy z NGO.

Komisja w wyniku głosowania przy jednym głosie wstrzymującym, wyraziła pozytywną opinię do omawianego projektu uchwały.

### **Ad. 3**

**Renata Bilska**, Zastępca Dyrektora Departamentu Edukacji, Kultury i Dziedzictwa Narodowego przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Kielce z przeznaczeniem na realizację zadania pn. "Budowa pomnika Władysława Buszkowskiego wraz z zagospodarowaniem terenu".

**Radny Jan Maćkowiak** zadał pytanie, czy planowany skwer będzie wydzielony z działek wojewódzkich wyznaczonych na sprzedaż. Ponadto, Radny chciał wiedzieć, czy jest już porozumienie z prezydent miasta, co do zgody na pomnik oraz czy jest w ogóle jeszcze możliwa zmiana jego lokalizacji, chociażby na obecny gmach szpitala dziecięcego.

**Radny Andrzej Mochoń** zapytał, czy kwota wsparcia obejmuje 100% wartości pomnika. Jako przykład podał pomnik Krzysztofa Jackowskiego, który powstał w ostatnim czasie za znacznie mniejszą kwotę.

**Paweł Krakowiak**, Przewodniczący Komisji zauważył, że pomnik Władysława Buszkowskiego jest planowany jako odlew ze spiżu co znacznie podnosi koszty ale zapewnia jego trwałość.

**Marszałek Anita Koniusz** zwróciła uwagę, że w tym przypadku pomnik powstanie z czerwonego piaskowca i będzie to naturalnych wielkości obiekt kilku osób ponieważ projekt zakłada towarzystwo pacjentów koło lekarza Buszkowskiego.

**Dyrektor Renata Bilka** dodała, że ogólne koszty i tak mogą przekroczyć planowane środki i wtedy figura będzie musiała być ograniczona.

Na zakończenie dyskusji **Marszałek Anita Koniusz** przekazała, że skwer powstanie z wydzielenia działek przeznaczonych na sprzedaż w miejscu powstania pierwszego szpitala dziecięcego w Kielcach.

**Radna Jolanta Tyjas** zaapelowała o podanie rzeczywistych wszystkich kosztów inwestycji.

**Marszałek Anita Koniusz** odpowiedziała, że wszystko będzie wiadomo na dalszym etapie, teraz plan zakłada 300 tys, planowane koszty 271 tys, stąd istnieje mała rezerwa do korekty po realizacji.

**Radny Andrzej Mochóń** zgłosił do protokołu, że właściwa lokalizacja pomnika powinna być wyznaczona w obecnym szpitalu dziecięcym, gdzie setki osób dziennie odwiedza to miejsce. Dodatkowo, zdaniem Radnego koszty zostały przeszacowane i warto postawić rzecz skromniejszą.

**Radny Andrzej Bętkowski** zgłosił uwagę, że istotne jest czy miasto Kielce podjęło już stosowną uchwałę w tej sprawie.

Po odczytaniu treści uchwały, Komisja w wyniku głosowania jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała procedowany projekt uchwały.

#### **Ad. 4**

W tym miejscu, Dyrektor **Renata Bilka** przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Staszów z przeznaczeniem na dofinansowanie monografii pt. „Staszów – 500 lat tradycji – Dzieje miasta”.

**Paweł Krakowiak Przewodniczący Komisji** dopowiedział, że publikacja jest zaplanowana w ramach większych obchodów 500-lecia nadania praw miejskich w Staszowie, które miało

miejsce 11 kwietnia 1525 roku, jeden po oddaniu hołdu lennego w Krakowie przez Albrechta Hohenzollerna.

Komisja bez uwag poprzez głosowanie wyraziła pozytywną opinię do zgłoszonego projektu uchwały.

#### **Ad. 5**

**Sławomir Leśniewski**, Dyrektor Departamentu IT przedstawił informację o realizacji zadań związanych z konkursem „Szybuj bezpiecznie w internetowej chmurze 2024”.

**Radna Jolanta Tyjas** wyraziła zadowolenie, że w ramach konkursu zostają również docenieni nauczyciele.

Dyrektor dopowiedział, że corocznie jest znaczny wzrost osób biorących udział w konkursie, a pod koniec każdego roku jest wydawany kalendarz z pracami plastycznymi.

#### **Ad. 6**

W sprawach różnych komisja wyraziła poparcie dla kandydatów do otrzymania Odznaki Honorowej Województwa Świętokrzyskiego w osobach Karola Burego i Łukasza Ciszka.

Po zakończeniu obrad, komisja przeprowadziła wizytację budynku Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach.

Przewodniczący Komisji

Paweł Krakowiak

Protokół sporządziła Katarzyna Borek